

گزارش برگزاری نشست علمی-پژوهشی

مدرسه علمیه الزهرا (س) شوش

خرداد ماه ۱۴۰۱

مدرسه علمیه الزهرا سلام الله علیها شوش، به مناسبت دهه کرامت نشست علمی-پژوهشی با موضوع «نقش زنان در مدیریت اقتصادی خانواده با رویکرد بیانیه گام دوم انقلاب» در سامانه مدرس تالار پژوهشی مورخ ۱۸/۳/۱۴۰۱ با سخنرانی سرکارخانم سکینه ناصر مبلغ فعال برگزار کرد. در این نشست خانم ناصر در ابتدا به ویژگی های منحصر به فرد بیانیه گام دوم انقلاب پرداخت و جامعیت، عقلانیت، حکمت و ژرف نگری، ترکیب های بدیع، استعاره های استادانه، داشتن متنی متین، عمیق، روان و دلنشین و... را از جمله ویژگی های آن برشمرد و گفت: در این بیانیه رهبر معظم انقلاب (مد ظله العالی) نقش زنان را در تمام عرصه ها و با توجه به تهاجمات فرهنگی و تحریم های اقتصادی مژمر ثمر دانستند. وی در ادامه اقتصاد خانواده را چگونگی سازمان دهی و مدیریت منابع خانه تعریف کرد و آن را از مهمترین و حساس ترین مسائل خانواده دانست و گفت: هر یک از اعضای خانواده با تدابیر درست خویش در مدیریت اقتصادی خانواده نقش جدی دارند. ولی در این میان زنان با توجه به جایگاه و مسئولیت آنان نقش بسزایی خواهند داشت.

خانم ناصر تصریح کرد: زنان به لحاظ نقشی که در مدیریت امور منزل دارند در مدیریت اقتصاد خانواده نقش کلیدی دارند. آنان با فراهم کردن فضای مناسب و داشتن ایمان و اعتقاد به رزاقیت خداوند و در سایه تلاش و به دور از چشم به همچشمی و با پرهیز از اسراف، تجمل گرایی، و.. می توانند جلوی هدر رفتن امکاناتی چون آب، برق، گاز، مواد غذایی، پوشاک و... را بگیرند و خانواده و جامعه را به سوی مصرف صحیح راهنما کنند. و با تربیت فرزندان قناعت مدار با لقمه حلال در جهت فرمایشات رهبری که ایجاد تمدن اسلامی است گام بردارند.

ایشان «الگوگیری» از سیره ائمه اطهار علیهم السلام علی الخصوص سیره ی عملی حضرت زهرا سلام الله علیها و همچنین «تفکر» در روایات را از راه های کسب مدیریت صحیح دانست و گفت: درسیره ی عملی حضرت زهرا سلام الله علیها نقش منابع غیر مادی در اقتصاد اسلامی مهم تر از منابع اقتصادی است که به بهترین شکل

گزارش برگزاری نشست علمی-پژوهشی

مدرسه علمیه الزهرا (س) شوش

خرداد ماه ۱۴۰۱

معقول و منطقی آنها را به کار می گرفت. برخلاف امروزه که مسابقه کسب موقعیت ها، امکانات عمومی و امکانات نظام بانکی بر زندگی حاکم است.

ایشان در پایان با اشاره به اصول مدیریت صحیح از جمله برنامه ریزی، قناعت، عدم اسراف، عدم سخت گیری اقتصادی، الگو گیری از زندگی ائمه اطهار علیهم السلام، بزرگان دین، توکل بر خدا و... بیان کرد: اجرای صحیح هر یک از اصول نام برده توسط زن در خانواده آثاری فراوانی چون ایجاد الفت، صمیمیت، تقویت روحیه صبر و استقامت، توجه به مستمندان و... به دنبال دارد و آرامش و راحتی را برای خانواده به ارمغان می آورد.